

बेटी बचाओ बेटी पढ़ाओ योजना

GOVT EMPLOYEES (URBAN) CO-OP THRIFT & CREDIT SOCIETY LTD

159,160,161. 1st Floor, Cycle Market, Jhandewalan Extn., New Delhi-55

(Tele: 011-41554806, 011-43501273)

Website: www.gechpcs.com , E-mail govtsocietydelhi@gmail.com

Application Form for Cash Incentive to the Member of the Society who has been blessed with a Baby Girl.

1. Name of Member: _____

2. Society's Account Number: _____

3. Name of Baby Girl: _____

4. Date of Birth of Baby Girl: _____

5. Name of Mother: _____

6. Postal Address: _____

7. Name of Hospital / NH: _____

8. Details of Birth Certificate: _____

(a) Certificate No. _____

(b) Date of Issue _____

(c) Issuing Authority _____

9. Contact No./E-Mail ID: _____

10. No of Child and DOB: _____

Please attach birth certificate duly attested by Gazetted officer in support of your claim.

Signature of applicant

P.T.O.

Guidelines for cash incentive under “बेटी बचाओ योजना ” to a Society’s Member who has been blessed with a Baby Girl.

1. This scheme is only for members of Government Employees (Urban) Co-operative Thrift & Credit Society Ltd.
2. This scheme has been implemented with effect from 27th August, 2017.
3. A member, who has been blessed with a Baby Girl, will be given Rs.5100/- , as cash incentive.
4. If both husband and wife is member of the Society then either father or mother can claim the benefit under this scheme.
5. If any member of the Society with the consent of his/her spouse adopt Baby Girl he/she is also eligible for the benefit under this scheme. However a member has to submit a copy of the adoption deed with the application.
6. A “Single Mother” whether unmarried or widow is also covered under para 5 above.
7. It shall be payable for a maximum of two Baby Girl. An undertaking is required to be submitted in this regard.

“बेटी बचाओ, बेटी पढ़ाओ” योजना के अन्तर्गत सोसाइटी के सदस्यों को बेटी के जन्म पर प्रदान की जाने वाली प्रोत्साहन राशि के लिये दिशानिर्देश ।

1. यह योजना केवल गवर्नमेंट एम्प्लाइज (अर्बन) को-आपरेटिव थ्रिफ्ट्स एवं क्रेडिट सोसाइटी लिमिटेड के सदस्यों के लिये मान्य है ।
2. यह योजना 27 अगस्त 2017 से प्रभावी है ।
3. बेटी के जन्म पर सदस्य को रुपये 5100/- की धन -राशि प्रदान की जाएगी ।
4. यदि पति-पत्नि दोनों ही सोसाइटी के सदस्य हैं, तो उक्त योजना का लाभ केवल एक सदस्य को ही मिलेगा ।
5. यदि कोई सदस्य (पति-पत्नि) आपसी सहमति से “कन्या” को गोद लेते हैं, तो वह भी उक्त योजना के अन्तर्गत मिलने वाली धन-राशि के हकदार होंगे । सदस्य को इस सम्बन्ध में एडॉप्शन डीड (Adoption deed) की सत्यापित प्रति संलग्न करनी होगी ।
6. “ एकल माँ “ के रूप में अविवाहित/ विधवा महिला भी उक्त पैरा 5 में लिखित दिशा निर्देश का लाभ मिलेगा ।
7. इस योजना के अन्तर्गत उक्त धन-राशि अधिकतम दो ही बेटियों के जन्म पर देय है । इस सम्बन्ध में उन्हें एक शपथ पत्र (Undertaking) संलग्न करना होगा ।